

**Kommunstyrelsens
samhällsbyggnadsutskott**

§11

Dnr KS 2020-2271

Beslut om utvecklingsinriktning och övergripande principer för Översiktsplan 2050

Beslut

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår:

1. Kommunstyrelsen beslutar att låta förslaget till utvecklingsinriktning och övergripande principer för Norrtäljes nya översiktsplan, enligt samhällsbyggnadsutskottets förslag, ligga till grund för det fortsatta arbetet med Översiktsplan 2050.

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott beslutar för egen del:

2. Samhällsbyggnadskontoret får i uppdrag att förtydliga avsnittet på sidan 4 i bilagan Utvecklingsinriktning Norrtälje gällande bebyggelse på landsbygd förtydligas inför att ärendet behandlas i kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet

Ett förslag till utvecklingsinriktning och övergripande principer för Norrtälje kommuns nya översiktsplan har tagits fram. Utvecklingsinriktningen anger en målbild och övergripande inriktning för kommunens utveckling till år 2050 avseende bebyggelse, blå och gröna strukturer samt infrastruktur. En tidig hållbarhetsbedömning av utvecklingsinriktningen har gjorts. I den framgår det att den ekologiska hållbarheten samt de unika natur- och kulturvärden som finns i Norrtälje kommun borde ges större utrymme i utvecklingsinriktningen och med fördel kunna lyftas i en femte övergripande princip.

Samhällsbyggnadskontoret har i förslaget till utvecklingsinriktning tagit hänsyn till såväl politisk viljeinriktning som resultat från genomförd interngranskning (referensgrupp och tjänstemannastyrgrupp) samt resultat från medborgardialog och hållbarhetsbedömning. Med bakgrund i hållbarhetsbedömningens slutsatser har texterna till de övergripande principerna samt till utvecklingsinriktningen reviderats för att på ett tydligare sätt betona vikten av de natur- och kulturvärden som återfinns i Norrtälje kommun. Om det finns en politisk vilja att synliggöra dessa värden mer och på ett tydligare sätt inkludera avvägningen mellan bevarande och utveckling i Norrtäljes unika natur- och kulturmiljöer skulle en femte övergripande princip kunna läggas till. Samhällsbyggnadskontoret anser att beslut bör tas om att utvecklingsinriktningen ska ligga till grund för det fortsatta arbetet med översiktsplanen. Kontoret ser att en fortsatt tät dialog med politiska styrgruppen är av stor vikt för att säkerställa att den utvecklingstakt som föreslås i översiktsplanen är rimlig och genomförbar. Vidare ser kontoret att det kan finnas behov av att återkomma till den politiska styrgruppen för att stämma av rimlig utvecklingstakt samt avvägningar mellan bevarande och utveckling i takt med att mer underlag finns tillgängligt.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande ÖP 2050 beslut om utvecklingsinriktning 211217

Bilaga 1 Utvecklingsinriktning Norrtälje, december 2021

Bilaga 2 Hållbarhetsanalys av utvecklingsinriktning inkl nulägesanalys Norrtäljes nya ÖP

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Bilaga 3 Rapport tidig medborgardialog ÖP 2050_211217

Beslutande sammanträde

Yrkanden

Per Lodenius (C) yrkar att den övergripande principen ändras till "*Norrtälje kommun ska utvecklas i en hållbar takt och ges goda kopplingar till noder i angränsande kommuner och Östersjöregionen*".
Staffan Tjörnhammar (M) yrkar att avsnittet på sidan 4 i bilagan Utvecklingsinriktning Norrtälje gällande bebyggelse på landsbygd förtydligas inför att ärendet behandlas i kommunstyrelsen.

Beslutsgång

Ordföranden föreslår att samhällsbyggnadsutskottet beslutar i enlighet med samhällsbyggnadskontorets tjänsteutlåtandes förslag med Staffan Tjörnhammar (M) och Per Lodenius (C) ändringsyrkanden och finner att utskottet beslutar i enlighet med förslaget.

Reservationer & protokollsanteckningar

Andrea Kronvall (SD) lämnar följande protokollsanteckning:

Sverigedemokraterna hade velat se en tydligare skrivning gällande trygghetsaspekten inbakat i de övergripande principerna. De fyra principerna som tagits fram är bra, men givet dagens samhällsutveckling är valet av boendeort starkt sammankopplat med hur trygg uppväxt man förväntas kunna ge sina barn, eller hur trygg man kan få känna sig på ålderns höst. Därför hade vi velat ha antingen en femte princip på temat "trygghet", alternativt tillföra ett tydligare budskap i befintliga föreslagna principer.

Sverigedemokraterna förordar även en befolkningstillväxt i kommunen i rimlig takt, där infrastruktursatsningar (vägar, vatten och avlopp, reningsverk m.m.) och sociala åtgärder (förskolor, skolor m.m.) kan byggas ut i takt med befolkningsökningen. Att uppmuntra till en för stor tillväxt när kommunen redan står med enorma underhållsskulder och stora behov av infrastruktursatsningar anser vi är fel. Detta hade också kunnat förtydligas i dokumentet.

Paragrafen är justerad